*Delictum respit, Aquilijs, iniuria
subfit.*

*Et quasi delinquens ago, vel gero
noxia, pauper.*

*Per quos, satisfabo, perpet. & ex-
cipiens replicabo.*

*Sunt interdicta, cum pœnis, offi-
cioque.*

*Publica iudicia reperis in fine lo-
cata.*

De obligationibus, quæ ex de-
lito nascuntur. De vi bonor. rapr.
De lege Aquil. De iniuriis. De
obligationibus, quæ ex quasi deli-
cto nascuntur. De actionibus. Quod
cum eo, qui in aliena est potestate
negotium gestum esse dicitur. De
noxalibus actionibus. Si quadrup-
es paup. fecisse dicatur. De iis, per
quos agere possumus. De satisda-
tionibus. De perpetuis & tempo-
ralibus actionibus, & quæ ad ha-
redes trāseunt. De exceptionibus.
De replicationibus. De interdictis.
De pena temerè liti. De officio
iud. De publicis iudiciis.

*Finis Titularum Institutionum,
qui sunt numero nona-
ginta nouem.*

D I G E S T I V E T E-
ris c L V. Rubricæ con-
tinentur L X V. carmini-
bus sequētibus, eo tex-
tis artificio, ut præter
principale intentū, ali-
quid sententiæ videan-
tur habere, quorum de-
clarationem subiunxi-
mus.

Ex primo primi libri.

*Ius, & origo patent, leges quoque
parte priori.*

*Constituit, status, ac aliquis, ado-
ptat, & est res.*

Datq; senator, consul, pretori, urbis.

*Sunt questor, prator, vigilum præ-
fectus, habendi.*

Officium

Rubricæ Digesti Veteris.

Officium pariter proconsulis utile noscas. De ius vocan. Si quis in ius vocatus non ierit, sine quis eum vocauerit, quem ex edicto nō debuit. In ius vocati, ut eant, vel satis aut cautum dent. Ne quis cum, qui in ius vocatur, vi eximiat. Qui satisfidare cog. vel iuramento promittant, vel suæ committatur promissio. Si ex noxa causa agatur, quemadmodum caucatur. De corpori quem faciūmerit, quo minus quis iudicio sistat. Si quis cautionibus iudicio sistendi causa fact. non obtemperauerit. De feriis & diuatis. & diuersis temporibus eruin: & ex quibus causis feriæ non impediuntur. De cedēdo. De pactis. De transactionibus.

Vult his Augusti, preses, vel Cæsaris addi.

Censor Alexandri, ius mandat, & assidet inde.

De iustitia & iure. De origine juris ciuilis, & om. magist. & successione Iurisprudentium. De legibus & senatuscons. & long. consuetudine. De constitutionibus princi. De statu hom. De iis qui sui vel alieni iur. sunt. De adoptionibus, emancipationibus & aliis modis quibus patr. potestas sol. De rerum divisione & qualitate. De senatoribus. De offic. consulis. De offic. præfect. præt. De offic. præf. vrb. De officio questoris. De officio prætoris. De officio præfecti vigil. De officio proconsul. & lega. De officio præfecti Augustalis. De offic. præsidis. De offic. procuratoris Cæsaris, & rationalis. De offic. iuridici Alexandriæ. De offic. eius, cui mandata est iurisdiction. De officio assessorum.